

سوالات مربوط به مسابقه بزرگ (کیست مرا یاری کند؟)

- ۱- شرایط جهاد چیست؟
الف) در آن تلاش باشد (ب) در مقابل دشمن باشد (ج) در میدان جنگ باشد (د) موارد الف و ب
- ۲- جهاد فکری یعنی چه؟
الف) اغفال دشمن و جلوگیری از خطا (ب) تلاش در راه روشنگری فکر مردم و جلوگیری از انحراف
ج) جلوگیری از روشنگری (د) اغفال دشمن و جلوگیری از انحراف
- ۳- صدق مصدق است و ما را به عبرت گرفتن از دعوت می کند.
الف) قرآن- عاشورا (ب) قرآن- تاریخ (ج) حسین (علیه السلام)- تاریخ (د) حسین (علیه السلام)- عاشورا
- ۴- منظور از (خارجی) در تهمتیه که مردم به حرم پیغمبر (صلی الله علیه و آله وسلم)، پس از واقعه عاشورا می زدند چیست؟
الف) جزو خوارج (ب) خروج کننده (ج) کسی که علیه امام عادل خروج می کند (د) هر سه مورد
- ۵- با توجه به مفهوم آیه ۱۰۸ سوره یوسف، عوام چه کسانی هستند؟
الف) کسانی که از روی بصیرت کار نمی کنند (ب) کسانی که تحصیلات عالی و دینی ندارند
ج) کسانی که تحلیل و آگاهی ندارند (د) کسانی که تصمیم گیری ندارند
- ۶- منظور از خواص چه کسانی هستند؟
الف) فضلا و دانشمندان (ب) صاحبان مال و مقام (ج) روحانیون (د) کسانی که تصمیم و عملشان بر مبنای فکر و تحلیل است
- ۷- شهادت حسین بن علی (علیه السلام) با چه وضعی آغاز شد؟
الف) وقتی که خواص طرفدار حق چنان شدند که دنیای خودشان برایشان اهمیت پیدا کرد.
ب) وقتی که خیانت در عرب فراگیر شد.
ج) وقتی که ثروت و اشرافی گری در رأس جامعه قرار گرفت.
د) وقتی که بنی امیه، امامت را در اسلام به سلطنت تبدیل کردند.
- ۸- در زیارت عاشورا در درجه اول چه کسانی را لعنت می کنیم؟
الف) بنی امیه (ب) عوام طرفداران باطل (ج) پایه گذاران خشت اول انحراف (د) یزیدبن معاویه
- ۹- در زیارت وارث می خوانیم: السلام علیک یا ثارالله و بن ثاره» یعنی خدای متعال صاحب خون و..... است.
الف) پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) و امیرالمومنین (علیه السلام) (ب) پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) و امام حسین (علیه السلام)

ج) امام حسین (علیه السلام) و امیرالمومنین (علیه السلام) د) امام حسین (علیه السلام) و امیرالمومنین (علیه السلام)

۱۰- اکثر خواص دوران امیرالمومنین (علیه السلام) از چه گروهی بودند؟

الف) خواص طرفدار باطل ب) خواص طرفدار معاویه ج) خواص ترجیح دهنده دنیا بر آخرت د) خواص ترجیح دهنده آخرت بر دنیا

۱۱- شروع لغزش خواص حق از کجاست؟

الف) بلافاصله بعد از رحلت پیامبر (صلی الله علیه و آله) ب) امتیاز خواهی گروهی از صحابه از بیت المال

ج) انحراف در مبانی اعتقادی د) در مسئله خلافت

۱۲- کسانی که از کوفه به امام حسین (علیه السلام) نامه نوشته بودند، جزو چه طبقه ای بودند؟

الف) عوام ب) خواص طرفدار باطل ج) جرئت نکردن از عبیدالله د) ترس از جاسوسان

۱۳- کتمان کردن زندانی و مجروح شدن هانی توسط شریح قاضی ریشه در چه چیزی داشت؟

الف) حرص به زندان ماندن ب) ترجیح دنیا بر دین ج) جرئت نکردن از عبیدالله د) ترس از جاسوسان

۱۴- از جمله کسانی که به امام حسین (علیه السلام) نامه نوشته و از ایشان دعوت کرده بود و بعد مردم را از طرف مسلم متفرق کرد بود.

الف) شعث بن ربیع ب) رؤسای قبایل کوفه ج) ولیدبن عتبه د) شریح قاضی

۱۵- شریح قاضی جزو کدام دسته از مردمان بود؟

الف) خواص پدیه‌زکار ب) خواص ترجیح دهنده دنیا بر دین ج) خواص طرفدار حق د) خواص طرفدار باطل

۱۶- چه چیزهایی تاریخ و ارزش ها را نجات می دهد؟

الف) تصمیم گیری خواص در وقت لازم ب) گذشت خواص از دنیا ج) اقدام خواص برای خدا د) همه موارد

۱۷- با وجود حکومت نظامی ۲۱ بهمن ماه ۵۷، فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر رفتن به خیابان ها ناشی از:

الف) تصمیمی انقلابی بود ب) تصمیمی سریع بود ج) تصمیمی اتفافی بود د) تصمیم لازم در زمان لازم بود

۱۸- سنگینی مسولیت مقام معظم رهبری به فرموده خودشان چیست؟

الف) جلوگیری از اشتباه کاری ب) جهاد در راه خدا ج) جلوگیری از فروکش شدن شعله جهاد د) موارد الف و ج

۱۹- در قضیه عاشورا چه مباحث عمده ای وجود دارد؟

الف) علل و انگیزه قیام ب) درس های عاشورا ج) عبرت های عاشورا د) همه موارد

۲۰- حضرت زینب (سلام الله علیها) با توجه به آیه ۹۲ سوره النحل جامعه اسلامی زمان خود را در معرض چه نوع انحرافی معرفی کرد؟

الف) برگشت به قهقرا و عقب گرد ب) انحرافات اخلاقی ج) عبرت های عاشورا د) تخریب اذهان عمومی

۲۱- ابهامات نظام اسلامی در زمان پیامبر (صلی الله علیه و آله وسلم) به چه طریقی رفع شد؟

الف) مشورت با اصحاب ب) مباحثه علمی ج) مباحثه کلامی د) نزول آیات

۲۲- عدالت یعنی چه؟

الف) مصلحت اندیشی ب) رعایت حقوق مسلمانان ج) همان مساوات است د) هر چیزی را به جای خود گذاشتن

۲۳- مسئله وصایت که شیعه به آن معتقد است.

الف) وصیت نمودن ب) جانشینی مقامات دنیوی ج) جانشینی و نصب الهی د) جانشین پسر جای پدر

۲۴- مطابق روایات اسلامی مراد از (المغضوب) و (الضالین) چه کسانی هستند؟

الف) یهود و نصاری ب) نصاری و یهود ج) کفار و نصاری د) یهود و کفار

۲۵- در حدیث شریف نبوی (حسین منی و انا من حسین) منظور از «انا من حسین» چیست؟

الف) حسین (علیه السلام) از من است ب) من از حسین (علیه السلام) هستم ج) زنده شدن دین پیامبر از حسین بن علی (علیه السلام) است د) الف و ب

۲۶- مقتل معتبر لهوف از کیست؟

الف) ابن طاووس ب) ابن قتیبه ج) ابن اثیر د) هیچ کدام

۲۷- مطالعه واقعه عاشورا برای مردم جوامع اسلامی از چه رو حائز اهمیت است؟

الف) افزایش اطلاعات از داستان ها و وقایع تاریخی ب) امکان تکرار وقایع مشابه در عصر حاضر

ج) گریه کردن بر مصیبت های اهل بیت (علیه السلام) د) آشنایی با زحمات و سختی های امام حسین (علیه السلام) و اهل بیتشان

۲۸- هدف رهبر مقام معظم انقلاب از بیان سه دوره زندگانی امام حسین (علیه السلام) شامل کودکی، جوانی و غربت آن حضرت چیست؟

الف) تشریح سجایای اخلاقی امام حسین (علیه السلام) ب) آشنایی با سیره معصومین در جهت نشر معارف دینی

ج) ذکر احادیث معتبر درباره امام حسین (علیه السلام) د) دانستن معنای عبارت مصیبت بزرگ در این فراز زیارت عاشورا (لقد عظمت الرزیه...)

۲۹- ولایت به چه معناست؟

الف) حکومت مطلق ب) حکومت با قاطعیت ج) حکومت همراه با اقتدار د) حکومت همراه با محبت

۳۰- نتیجه ای که امام حسین (علیه السلام) از قیام عاشورا انتظار داشتند چه بود؟

الف) بیان مظلومیت اهل بیت ب) به دست آوردن شکوه و جلال ج) جلوگیری از انحطاط در اسلام
د) بدست آوردن خلافت